様式第２号（第５条，第７条関係）

被災証明書交付申請書
令和● 年 ● 月 ● 日

 三次市長 様

※太線枠内を記入してください。

申 請 者

(窓口に来

られた方)

住 所

フリガナ
【被災者との関係】

□本人 □同一世帯家族

□法人の社員等 □その他

※その他の場合は委任状が必要

氏 名

電話番号

使用目的

※ 本人確認のため，住所確認ができる書類（マイナンバーカード等）の準備をしておいてください。（コピー添付）

※ 任意代理人が申請する場合は，裏面の委任状に記入してください。

災害による被害について，次のとおり届け出ます。

被 災 者

住 所 三次市十日市中二丁目８番１号

フリガナ

氏 名 三 次  霧 子
電話番号 ０８２４－６２－６１２４

被災年月日        年    月    日    時頃

被 災 原 因

被災発生場所  三次市

被 災 物 件
 □工作物   □家財   □車両（№            ）

 □その他（                         ）

被 災 状 況

添 付 書 類  位置図  被災状況が確認できる写真  車検証

被災証明書

 上記のとおり，被災の届出がなされたことを証明します。

第    号

      年  月  日

                               三次市長  印

(注意事項)

１ この証明書は，被災の状況を市に届け出たという行為を証明するものです。

２ この証明書は，民事上の権利義務関係に効力を有するものではありません。

３ この証明書は，原則として１件１枚の発行になりますので，大切に保管してください。

記入例

太枠内の各項を記入

三次市十日市中二丁目８番１号

三次  霧子

みよし  きりこ

✔

０８２４－６２－６１２４

保険の申請に使用 ／ ○○へ提出するため など

み よ し  き り こ

令和○   ○   ○   ●

令和●年●月，台風○○号災害

三次町○○番地● 駐車場付近

✔ ビニールハウス

台風○○号の暴風により
ビニールハウスが損傷

窓口（または郵送）で

申請する方の氏名等を記入

被災者の氏名等を記入

被災者の同居家族以外の方が申請

する場合は委任状(次ページ)が必要

被災状況は

具体的に

記入して

ください

郵送により申請する場合は、写真を現像して
添付してください。

窓口で申請する場合は、現像した写真を添
付いただくか、スマートフォンやカメラに保存
された写真の画面を提示してください（職員

が目視にて確認させていただきます）。

この部分には

何も記入しないでください

被災物件が自動車の場合は、その自動車の
車検証の写しを添付してください。

委 任 状

年  月  日

三次市長 様

代理人の住所

代理人の氏名

私は，上記の者を代理人と定め，被災証明書の交付申請及び証明書の受理に関する権限

を委任します。

委任者の住所

委任者の氏名

同居家族以外の方が申請する場合は委任状が必要です。